
Stránka 1 ze 4 
 

Zadavatel: 
Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, příspěvková organizace 

IČO: 00567396 
se sídlem Klášterského 620/4, Komárov, 617 00 Brno 

 
Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce elektroinstalace“ 
veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 
žádosti na profilu zadavatele. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 9. 8. 2024 

 

I. 

Žádost č. 6 ze dne 8. 8. 2024 

„Dobrý den, 

při kontrole výkazu výměr, který byl uveřejněn v rámci dodatečné informace č.4, jsme ještě narazili 
na dvě nesrovnalosti – v záložce "DODÁVKY" je pod všemi rozvaděči součet cen, který ale nepočítá 
správně. Dále v záložce "List2" v oddíle "Montáž dle ceníku C21M" je u položek č. 34, 35 a 36 špatný 
vzorec, který nepočítá celkovou cenu těchto položek. 

Žádáme tímto zadavatele o opravu výkazu výměr. Děkuji.“ 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 6 ze dne 8. 8. 2024 

Zadavatel vyhovuje žádosti a opravuje vzorce u položek 34, 35 a 36 v oddíle „Montáž dle Ceníku C21M“ 
na listu 2 přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr). 
 

 



Stránka 2 z 4 
 

Žádost č. 7 ze dne 8. 8. 2024 

„Vážený zadavateli, 

při zpracovávání výkazu výměr dodaného zadavatelem, kolegové objevili chyby, které zabraňují v 
řádném vypracování rozpočtu předmětné VZ. Proto vás jménem dodavatele a účastníka VŘ k VZ 
„Rekonstrukce elektroinstalace“ (zadavatel – Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, 
příspěvková organizace) požádám o vysvětlení zadávací dokumentace a opravu výkazu výměr. 

Pokud bude uveřejněn nový opravený VV, tak vás požádáme o posun lhůty pro podání nabídek. 

Děkuji. 

1) V Listu2 v kapitole „Montáž dle ceníku C21M“ v položkách 34 – 36 je chybný vzorec v součtu. 
Při zadání hodnoty je zobrazována 0 hodnota. 

 
Žádáme o opravu VV.  
 

2) V Listu „DODÁVKY“ je chybný součet na řádku G231. Tento součet sčítá jen celkový součet 
Rozvaděč R3 (R5,R7,R9,R11) na řádku G137 a celkový součet Rozváděč R2 (R4, R6, R8, R10, 
R12) na řádku G118. U ostatních rozvaděčů je odkaz na prázdné buňky.  

Žádáme o opravu VV.  
 

3) V listu „DOVÁVKY“ je na řádku G315 chybný vzorec. Součet nezapočítává poslední položku na 
řádku G314 „Revizní dvířka do SDK, 200x200 mm požární odolnost EI30.  

 
Žádáme o opravu VV.  

34 FV990243 Zásuvka průmyslová 400V/16A         3P+N+PE ks 6 0,00 Kč
35 FV990244 Zásuvka průmyslová 400V/32A     3P+N+PE ks 6 0,00 Kč
36 FV990266 Spínač mokrý  trojpólový 25 A - řazení 3 PRESSTO ks 6 0,00 Kč

Stavební výpomoc
č.p. typ název m.j. množ. jedn.cena celkem

1
vybourání otvorů ve zdivu tl. 25cm, vč. odvozu 
a likvidace suti m2 76,00 0,00

2
zazdění otvorů ve zdivu tl. 25cm vč. omítky, 
lešení m2 76,00 0,00

3 zednické zapravení - zaomítání, lešení m2 76,00 0,00

5
SDK obklad, deska požár. 2x12,5mm, PO 60 
min. - tvar U, 20/20/20cm, lešení m 126,00 0,00

6 výmalba m2 126,00 0,00

7
Revizní dvířka do SDK, 200x200 mm požární 
odolnost EI 30 22,00 0,00

součet: 0,00

8 přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 36m % 6,50 0,00 0,00
celkový součet bez DPH 0,00



Stránka 3 z 4 
 

4) VV obsahuje tyto řádky, které definují jen prostor pro umístění technologie, která není 
předmětem zadání. V listě „DODÁVKY“ kapitola „Dodávka atypických el. Rozvaděčů Rozvaděč 
RH“ Položka číslo 10 a 11.  

 
 
Žádáme o potvrzení zadavatelem, že tyto dvě položky mohou být 0 hodnoty.“ 

 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 7 ze dne 8. 8. 2024 

Zadavatel vyhovuje žádosti v dotazu č. 1 a opravuje vzorce u položek 34, 35 a 36 v oddíle „Montáž dle 
Ceníku C21M“ na listu 2 přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr). 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí, že vzorec v buňce G231 na listu „DODÁVKY“ přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) byl jen pomocný, nicméně 
pro přehlednost ho z přílohy č. 2 odstraňuje. 

Zadavatel vyhovuje žádosti v dotazu č. 3 a opravuje chybný součet části „Stavební výpomoc“ na listu 
„DODÁVKY“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr). 

Zadavatel dále reaguje na dotaz č. 4 a uvádí, že položky č. 10 a 11 v oddíle „Dodávka atypických el. 
rozváděčů“ na listu „DODÁVKY“ přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr) jsou součástí předmětu plnění a požaduje, aby je dodavatelé ocenili. 
Smyslem těchto položek je vytvořit technické podmínky pro plánovanou instalaci tepelných čerpadel. 

Dodávka atypických el. rozváděčů
Rozváděč RH
 pol.č. typ popis  množ. m.j. jedn.cena celkem

1 600/2250/400 skříň 2 ks 0
2 800/2250/400 skříň 1 ks 0
3 Cu 40/10 přípojnice 22 ks 0
4 40kVAr kompenzační blok včetně výzbroje 1 ks 0
5 SLP-275V/4 svodič přepětí T2; 4-P, 1 ks 0
6 CLA 3.2 300/5A měřící transformátor 7 ks 0

7 OPV 10/3 odpínač válcových pojistek 3-P. vč. poj. do 32A 3 ks 0
8 DMK 75 R1 multifunkční měřící přístroj A, V, kWh (Lovato) 1 ks 0
9 ZS1b zkušební svorkovnice 1 ks 0

10 místo pro HDO místo pro HDO 1 ks 0
11 místo pro el. místo pro elektroměr 1 ks 0
12 napěťová spoušť AC230V 1 ks 0
13 SE-BD-0250-V001 zaslepovací blok odpínače 1 ks 0
14 SE-BD-0160-L001 elektronická spoušť pro BD250 1 ks 0
15 BD250NE305 blok Modeion normal, pevné provedení 2 ks 0
16 BC160NT305 jistič Modeion 125, 160A 1 ks 0
17 LTN 1-P. modulový jistič 1-P. do 25A 8 ks 0
18 LTN 3-P. do 25A modulový jistič 3-P. do 25A 4 ks 0
19 LTN 3-P. 32, 40A modulový jistič 3-P. 32, 40A 18 ks 0
20 LTN 3-P. 50, 63A modulový jistič 3-P. 50, 63A 1 ks 0
21 25/4/003-G proudový chránič 1 ks 0
22 RSA 2,5 svorka zapojená do 2,5mm 20 ks 0
23 RSA 6 svorka zapojená do 6mm 5 ks 0
24 RSA 16 svorka zapojená do 16mm 70 ks 0
25 FLP-SG50 VS/1 svodič bleskových proudů T1; 1-P, 50kA 3 ks 0

součet: 0



Stránka 4 z 4 
 

Žádost č. 8 ze dne 9. 8. 2024 

„Dobrý den, 

při kontrole výkazu výměr, který byl uveřejněn v rámci dodatečné informace č.4, jsme narazili na další 
nesrovnalost - v záložce "DODÁVKY" je v části Stavební výpomoc na řádku 315 špatný vzorec pro součet 
- do součtu nezapočítává řádek 314 "Revizní dvířka do SDK, 200x200 mm požární odolnost EI 30". 

Žádáme tímto zadavatele o opravu výkazu výměr. 

Děkuji.“ 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 8 ze dne 9. 8. 2024 

Zadavatel vyhovuje žádosti a opravuje chybný součet části „Stavební výpomoc“ na listu „DODÁVKY“ 
přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). 
 

II. 

V návaznosti na výše uvedené (odpovědi na žádosti č. 6 až č. 8 v bodě I.) zadavatel zveřejňuje 
upravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace (Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr). Dodavatelé budou při zpracování svých nabídek vycházet z této přílohy. 

S ohledem na výše poskytnuté vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel v souladu 
s ust. § 99 ZZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 

Datum 19. 8. 2024, 14:00 hod. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 9. 8. 2024 

 

V Brně dne 9. 8. 2024 

 

 

 

 

Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, 
příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 
Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-08-09T16:07:50+0200
	Mgr. Libuše Podolová




